
BW005

REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 04
ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

ČASOPROSTOROVÝ GRAF (CYKLOGRAM)

Michal Brandtner

Boris Biely



04 CVIČENÍ

ZADÁNÍ

Vypracujte tabulku, která bude datovým zdrojem pro další 

práci:

DATA PRO HMG, ČASOPROSTOROVÝ A SÍŤOVÝ GRAF

(použijte Excel šablonu – list1: „04_SABLONA.xlsx“)

Na základě těchto dat dále vypracujte tyto části časové 

přípravy výstavby:

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

04b ČASOPROSTOROVÝ GRAF (CYKLOGRAM)



04 CVIČENÍ

DATA PRO HMG, CYKLOGRAM A SÍŤOVÝ GRAF

- Podklad pro zpracování (samostatné PDF pro n=0)

- číslo n bude sděleno individuálně



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

- Vyhotovte harmonogram objektu (též gantův diagram / 

řádkový časový plán) 

- Objekt o velikosti 4 podlaží (různých velikostí)

- Podrobnost plánu bude po dílčích činnostech

- Časové jednotky doby trvání dny, popř. týdny

- Charakter objektu je zadán podkladem (viz samostatné 

pdf), zde jsou



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

Stavební objekt -velikost: 2 podlaží (různého objemu)



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

- Charakter objektu je zadán podkladem (viz samostatné 

pdf), zde jsou uvedeny následující data:

- Číslo a název činnosti

- Náklady na činnost (množství v tis. Kč)

- Počet pracovníků

- Produktivita (Kč / Nh / prac.)

- Velikost podlaží (1NP: 100%; 2NP: 80%; 3NP: 55%, 4NP: 40%)

- Doba provádění (dny)



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

Použijte tzv. Finanční metodu určení doby výstavby ze vztahu:

kde:



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

t doba trvání dílčího stavebního procesu ve dnech

Z rozsah produkce vyjádřený finančními náklady (tis. Kč), pracností 

(počtem pracovních hodin Ph nebo normohodin Nh) nebo techn. 

a fyz. jednotkami (m3, m2, bm, ks, t, apod.)

Pr hodinová produktivita práce 1 pracovníka  nebo stroje vyjádřená

ve finančních jednotkách za normohodinu [Kč/Nh/prac.]

d počet pracovních sil nebo strojů u mechanizovaných procesů

h směnový časový fond (počet hodin ve směně) [hod./směnu]

s směnnost (pro účely cvičení uvažujte 1 směnu/den)



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

Další možnost výpočtu tzv. Naturální metodou určení doby výstavby

dle vztahu:

kde:



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

t doba trvání dílčího stavebního procesu ve dnech

Ps skutečná pracnost [Ph] (výpočet viz dále)

d počet pracovních sil nebo strojů u mechanizovaných procesů

h směnový časový fond (počet hodin ve směně) [hod./směnu]

s směnnost (pro účely cvičení uvažujte 1 směnu/den)



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

Skutečnou pracnost Ps lze stanovit z množství produkce:

[Ph]

nebo z finančních nákladů:

[Ph]

kde



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

Q rozsah produkce měřený ve fyzických či finančních jednotkách

Nč norma času (spotřeba pracovního času 1 dělníka nebo stroje

na měrnou jednotku) [Nh/M.J.]

n součinitel napětí norem [bez rozměru nebo v %]

Z cena produkce ve finančních jednotkách

Pr hodinová produktivita práce 1 pracovníka  nebo stroje vyjádřená

ve finančních jednotkách za normohodinu [Kč/Nh/prac.]



04 CVIČENÍ

04a ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM)

Příklad (použijte Excel šablonu – list 2: „04_SABLONA.xlsx“)



04 CVIČENÍ

04b ČASOPROSTOROVÝ GRAF (CYKLOGRAM)

- Vyhotovte časoprostorový graf (též cyklogram) 

- Objekt o velikosti 4 podlaží (různých velikostí)

- Podrobnost plánu bude po dílčích činnostech

- Časové jednotky doby trvání dny, popř. týdny



04 CVIČENÍ

04b ČASOPROSTOROVÝ GRAF (CYKLOGRAM)

Stavební objekt - velikost 4 podlaží (různého objemu)



ČASOPROSTOROVÝ GRAF

(CYKLOGRAM)

vzor: „04_CYKLOGRAM.pdf“

04 CVIČENÍ



BW005

REALIZACE STAVEB

CVIČENÍ 04
DĚKUI ZA POZORNOST

Michal Brandtner

Boris Biely


	Snímek 1: BW005 REALIZACE STAVEB CVIČENÍ 04 ČASOVÝ HARMONOGRAM (GANTŮV DIAGRAM) ČASOPROSTOROVÝ GRAF (CYKLOGRAM)
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: BW005 REALIZACE STAVEB CVIČENÍ 04 DĚKUI ZA POZORNOST

